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24. Oktober 2013

15.00 Uhr

15.30 Uhr

16.00 Uhr

17.30 Uhr

18.00 Uhr

PROGRAMM

Eroffnung

Prof. Matthias Meyer

Dekan der Philologisch-Kulturwissenschaftlichen
Fakultdt der Universitcit Wien

Einleitung
Prof. Alois Woldan
stellv. Vorstand des Instituts f. Slawistik

Prof. Christoph Augustynowicz (Wien)
Blutsauger-Bilder und ihre antijlidischen
Implikationen in Galizien

Prof. Mychajlo Hnatiuk (Lviv)

Ivan Franko und Probleme des galizischen Judentums:

schéngeistiger und publizistischer Diskurs

Diskussion

Kaffeepause

Prof. Roman Mnich (Siedlce)

Ivan Franko und die Juden: Ergebnisse und
Perspektiven der Forschung

Prof. Yaroslav Hrytsak (L'viv)

Between Philosemitism and Antisemitism:

the Case of lvan Franko

Diskussion

25. Oktober 2013

09.30 Uhr

10.00 Uhr

11.30 Uhr

12.00 Uhr

15.00 Uhr

15.30 Uhr

PROGRAMM

Prof. George Grabowicz (Harvard)
Ivan Franko and the Literary Depiction of
Ukrainian-Jewish Relations

Prof. Tamara Hundorova (Kiew)
Jewish Aspects in Ivan Franko's ,narodnyc’kyj“-concept

Diskussion
Kaffeepause

Prof. Wolf Moskovich (Jerusalem)
Two Views on Problems in Ukrainian-Jewish Relations:
Ivan Franko and Vladimir (Zeev) Jabotinsky

Dr. Jevhen Pshenychnyj (Drohobytsch)

Ivan Franko und Hermann Barac: ein Dialog,
der nicht stattgefunden hat

Diskussion

Mittagspause

Prof. Alois Woldan (Wien)

Jidische Bilder und Stereotypen in lvan Frankos

,Boryslaver Zyklus”

Prof. Andreas Kappeler (Wien)
Uberlegungen zum Stereotyp des ukrainischen
Nationalisten und Antisemiten

Diskussion



